

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2018 г.

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Таширстрой" Форма по ОКУД \_\_\_\_\_ Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности строительство жилых домов ИНН \_\_\_\_\_  
 Организационно-правовая форма / форма собственности \_\_\_\_\_ по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ \_\_\_\_\_  
 Местонахождение (адрес) \_\_\_\_\_  
248017, Калужская обл, Калуга г, Азаровская ул, дом № 2, квартира 201

Коды		
0710001		
30	09	2018
79887466		
4027072017		
42.20		
65	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	118 560	308 707	191 405
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	15 439	13 420	11 108
	Приобретение земельных участков	11502	2 015	2 015	2 015
	Строительство объектов основных средств	11503	101 106	293 272	175 144
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	40	40	40
	Отложенные налоговые активы	1180	7	19	34
	Прочие внеоборотные активы	1190	89 793	89 015	85 143
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	89 793	89 015	85 143
	Итого по разделу I	1100	208 400	397 781	276 622
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	325 922	207 570	143 051
	в том числе:				
	Материалы	12101	8	1	68
	Товары	12102	166 269	94 086	128 997
	Готовая продукция	12103	159 645	113 483	13 987
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	24 865	17 214	11 227
	в том числе:				
	НДС при строительстве ОС	12201	24 865	17 214	11 227
	Дебиторская задолженность	1230	98 585	276 108	79 173
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	224	933	2 233
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	34 059	9 194	7 433
	Расчеты по налогам и сборам	12303	3 596	990	856
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	-	-	-

Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	-	-	-
Расчеты с подотчетными лицами	12306	-	-	170
Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	-	-	-
Расчеты по вкладам в уставный (складочный) капитал	12308	-	2 493	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12309	60 706	262 498	68 482
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	33 373	110 012	345 266
в том числе:				
Долговые ценные бумаги	12401	-	-	314 448
Предоставленные займы	12402	33 373	110 012	30 818
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	39 414	179	4 404
в том числе:				
Касса организации	12501	84	109	98
Расчетные счета	12502	39 329	71	4 306
Прочие оборотные активы	1260	63	50	514
в том числе:				
Расходы будущих периодов	12601	63	50	514
Итого по разделу II	1200	522 222	611 133	583 634
<b>БАЛАНС</b>	1600	730 622	1 008 914	860 256



Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	7 016	4 619
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Саргсян Мартин Валодович

(подпись)

(расшифровка подписи)

29 октября 2018 г.

**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Сентябрь 2018 г.**

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Таширстрой"  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности строительство жилых домов  
 Организационно-правовая форма / форма собственности  
Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность  
 Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
 Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 по ОКПО \_\_\_\_\_  
 ИНН \_\_\_\_\_  
 по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
 по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
 по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	09	2018
79887466		
4027072017		
42.20		
65		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	4 403	4 308
	Себестоимость продаж	2120	(1 145)	(199)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 258	4 109
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(7 453)	(8 891)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(4 195)	(4 782)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	4 362	14 146
	Проценты к уплате	2330	(4 013)	(10 607)
	Прочие доходы	2340	114 048	280 685
	Прочие расходы	2350	(103 186)	(274 823)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	7 016	4 619
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 016	4 619



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 000	3 000	2 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	17 842	12 259	7 361
	Итого по разделу III	1300	20 842	15 259	9 361
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	264 673	164 645	249 515
	в том числе:				
	Краткосрочные займы	15101	264 489	97 389	195 587
	Проценты по краткосрочным займам	15102	184	67 256	53 928
	Кредиторская задолженность	1520	349 917	731 417	433 745
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	116 887	36 885	116 507
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	954	2 900	9 860
	Расчеты по налогам и сборам	15203	628	868	506
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	95	108	178
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	168	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	-	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15207	-	-	-
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15208	493	1 493	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15209	230 691	689 164	306 694
	Доходы будущих периодов	1530	95 190	97 593	167 635
	в том числе:				
	Доходы, полученные в счет будущих периодов	15301	95 190	97 593	167 635
	и т.ч. сумма заключенных договоров долевого участия в строительстве		95 190	97 593	167 635
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	709 780	993 655	850 895
	<b>БАЛАНС</b>	1700	730 622	1 008 914	860 256

Руководитель



Саргсян Мартин Валодович

(подпись)

(расшифровка подписи)

29 октября 2018 г.